



بانک صنعت و معدن در فهرست فعال بورس

شرکت سرمایه گذاری آتیه دماوند از شرکت‌های گروه بانک صنعت و معدن به عنوان یکی از ۵۰ شرکت فعال تر بورس تهران معرفی شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک صنعت و معدن با توجه به تجربیات بورس های اوراق بهادار در سطح بین الملل، شناسایی شرکت‌های ممتاز با دارای موقعیت برتر اغلب بر پایه معیارهای نقدشوندگی سهام، میزان تأثیر گذاری شرکت بر بازار و برتری نسبت‌های مالی انجام می‌شود. بر این اساس شناسایی شرکت‌های فعال تر در بورس اوراق بهادار تهران بر پایه ترکیبی از قدرت نقدشوندگی سهام و میزان دادوستد سهام در تالار معاملات (تعداد و ارزش سهام دادوستد شده)، تاوب دادوستد سهام در تالار معاملات (تعداد روزهای دادوستد شده و دفعات دادوستد شده) و معیار تأثیر گذاری شرکت بر بازار (میانگین تعداد سهام منتشر شده و میانگین ارزش جاری سهام شرکت در دوره بررسی) است. گفتنی است فهرست ۵۰ شرکت فعال تر بورس تهران برای سه ماهه اول سال ۹۶ به روز شد و از این لیست ۲۰ شرکت خارج و ۲۰ شرکت جدید اضافه شدند.

انعقاد ۶ هزار قرارداد سکه آتی

حجم معاملات سکه آتی روز سه‌شنبه در بورس کالا به شش هزار و ۷۰۱ قرارداد رسید. در همین حال ارزش معاملات نیز به ۸۹۳ میلیارد ریال رسید. این در شرایطی است که روز سه‌شنبه در بازار نقدی، هر قلمه سکه بهار آزادی طرح جدید با کاهش، ۱۲ میلیون و ۱۲۸ هزار ریال داد و ستد شد. همچنین هر قلمه نیم سکه نیز بدون تغییر نسبت به روز دوشنبه شش میلیون و ۵۱۵ هزار ریال فروخته شد اما ربع سکه با افت به سه میلیون و ۸۰۵ هزار ریال رسید و سکه گرمی هم به دو میلیون و ۵۱۰ هزار ریال رسید. اتحادیه طلا و جواهر جهانی هر اونس طلا را یک هزار و ۲۲۵ دلار و ۲۰ سنت اعلام کرد که نسبت به روز دوشنبه دو دلار و ۹۰ سنت افزایش داشت. همچنین هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز با کاهش، یک میلیون و ۱۴۸ هزار و ۳۳۰ ریال به خریداران عرضه شد. به این ترتیب در معاملات سکه آتی در روز سه‌شنبه، هر پنج سرسید سکه در بورس کالای ایران روندی منفی داشتند، به طوری که قرارداد سکه آتی سرسید تیرماه سال ۹۶ با ۰/۲ درصد افت با رقم یک میلیون و ۲۱۸ هزار تومان مورد معامله قرار گرفت. قرارداد سکه آتی سرسید شهریور ماه کاهش ۰/۰۷ درصدی را تجربه کرد و با رقم یک میلیون و ۲۴۴ هزار تومان داد و ستد شد. به نوشته بورس کالا، در همین حال قرارداد سکه آتی سرسید آبان ماه نیز با رقم یک میلیون و ۲۳۳ هزار تومان خریداری شد که نسبت به روز دوشنبه ۰/۱۱ درصد کاهش داشت.

شاخص بورس قمرز پوشش شد

شاخص بورس و اوراق بهادار در آغاز معاملات با کاهش ۰/۳۱ واحدی به پله ۷۸ هزار و ۷۳۳ واحدی رسید، بر این اساس ارزش کل معاملات بورس تهران از ۱۲۳ میلیارد ریال فراتر رفت که ناشی از دست به دست شدن ۴۷ میلیون سهم طی ۹ هزار نوبت معاملاتی است. شاخص قیمت (وزنی-ارزشی) ۴ واحد، شاخص بازار دوم ۱۱ واحد کاهش داشته، همچنین شاخص ۱۱ واحد، شاخص قیمت (هم وزن) ۱۱ واحد رشد داشته است. نمادهای پر بیننده معاملات امروز و سینا، فیاهنر، مداران باروند معدنی و فارس، حکشتی، خودرو و بیمه با روند نزولی خود را آغاز کرد. به نوشته باشگاه خبرنگاران، شاخص کل فرابورس در آغاز معاملات روز جاری با ۱۰ واحد کاهش به پله ۸۹۹ هزار و ۹۰ واحد رسید که بر این اساس ارزش کل معاملات ۱۹۸ میلیارد ریال فراتر رفت که ناشی از دست به دست شدن ۹۷ میلیون سهم طی ۹ هزار نوبت معاملاتی است.

مشاور سازمان خصوصی سازی از واریز مرحله اول سود سهام عدالت

مشاور سازمان خصوصی سازی از واریز مرحله اول سود سهام عدالت تا پایان شهریورماه سال جاری خبر داد و گفت: این سود طی دو تا سه مرحله واریز می‌شود و کل رقم آن برای امسال، حدود ۹۰ هزار تومان است. جعفر سبحانی در گفتگو با خبرنگار مهر از واریز مرحله اول سود سهام عدالت به حساب مشمولان تا پایان شهریورماه امسال خبر داد و گفت: این سود طی دو تا سه مرحله به

مشاور سازمان خصوصی سازی از واریز می‌شود و بر اساس برآوردها، رقم آن برای کل مراحل واریزی، حدود ۹۰ هزار تومان خواهد بود که البته یک رقم برآوردی است و باید شرکت‌های سرمایه‌پذیر با بر گزار مجامع خود، رقم دقیق آن را اعلام نمایند. مشاور سازمان خصوصی سازی افزود:

تاکنون ۲۸ میلیون نفر از مشمولان، طی دو ماهی که از مراحل دوم فاز ساماندهی سهام عدالت گذشته است، شماره شبای خود را به سامانه

مطلوبی را تجربه می‌کنند، شرکت‌های پذیرفته شده در بورس و کلیت بازار سرمایه در شرایط رونق باشند. وی یکی دیگر از دلایل عمده رکود در بازار سرمایه را فقدان نقدینگی در این بازار برشمرد و تصریح کرد: بسیاری از افراد، سرمایه‌گذاری در اوراق ترجیح می‌دهند و در بسیاری از سرمایه‌گذاران نهادی، بازده مورد انتظار در حد سود تضمین شده این اوراق است.

علیرضا تاج‌پر به وضعیت رخوت این روزهای بازار اشاره کرد و گفت: رکود بازار منتج از رکود حاکم بر تمام بخش‌های اقتصادی کشور است و نباید انتظار داشت که وقتی تمام فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان شرایط

رئیس مرکز نظارت بر امنیت اطلاعات بازار سرمایه حمله سایبری به سامانه‌های معاملاتی بورس و سیستم‌های با اهمیت بازار سرمایه را تکذیب کرد. احمد سحر خیز، اظهار داشت: این حملات صرفاً پروری در گاه‌های اطلاع‌رسانی برخی از صندوق‌های سرمایه‌گذاری و کارگزاری‌ها که دارای ساختار نرم‌افزاری مشابه و آسیب‌پذیری مشترک بوده‌اند، صورت گرفته است. وی افزود: این حمله از نوع تغییر ظاهر و محتوای

سایت (Defacement) بوده و صرفاً در حد قرار دادن یک تصویر و یک متن کوتاه از جانب هکر بوده است؛ که در لحظات اولیه پس از وقوع، اثر حمله دفع شد. سحر خیز ادامه داد: همه وب‌سایت‌هایی که مورد حمله قرار گرفته‌اند، از سیستم مدیریت محتوای DotNetNuke استفاده می‌کردند و به دلیل وجود ضعف امنیتی در این سیستم، امکان نفوذ به آن‌ها فراهم شده است. علت این حملات که عمدتاً ضعف در پیکربندی بوده،

از اعتراض تا تحمن؛

متن و حاشیه‌های ماجرای کنتورسازی در بورس



«تجمع اعتراضی در بورس»، رخدادی که هر از گاهی معامله‌گران تالار شیشه‌ای شاهد آن هستند و هر چند اندک اما حالا به نوعی رفتار در بازار سرمایه کشور تبدیل شده است. بر این اساس چند روز پیش هم تجمعی با رنگ و بوی اعتراض در تالار حافظ انجام شد، اعتراضی که تفاوتش با سایر اعتراض‌ها ورود سهامداران معترض به داخل تالار شیشه‌ای و بر هم زدن نظم و آرامش معاملات بود که به جرات می‌توان گفت در طول فعالیت ۵۰ ساله بورس اوراق بهادار در ایران به ندرت این رفتارها اتفاق افتاده است.

دلیل بروز خشمی این چنینی از سوی سهامداران هم به اتفاقات و حواشی شرکت کنتورسازی برمی‌گردد که باعث شد تا جمعی از سهامداران معترض این شرکت با تجمع در تالار حافظ بورس تهران، به عملکرد

سازمان بورس به عنوان نهاد ناظر بازار سرمایه اعتراض کنند و خواستار جبران زیان‌های ناشی از سرمایه‌گذاری‌شان شوند. البته ریشه اعتراض این سهامداران به حدود یک سال و نیم پیش بازمی‌گردد که تعدادی از سهامداران کم‌اطلاع، قریب و عده‌و وعیدهای بی‌اساس را خوردند و وارد بحران کنتورسازی در بازار سهام شدند تا بدون تحلیل و توجه به خبرهای این شرکت، بر پایه هیجان سرمایه خود را به باد بدهد و در مقابل برخی دیگر هم به سودهای بادآورده برسد.

بر این اساس پس از برگزاری مجمع عمومی عادی، نماد معاملاتی شرکت کنتورسازی در روز ۲۳ آبان سال ۹۴ در بورس بازگشایی شد و بلافاصله رشد سریع قیمت سهام این شرکت آغاز شد؛ به نحوی که پس از ۳۲ روز، قیمت سهام کنتورسازی ۱۱۴ درصد رشد کرد و در مدت کوتاهی قیمت هر سهم کنتورسازی با ۶۴۰ درصد رشد به ۷ هزار و ۲۶۰ تومان رسید. این اتفاق به دلیل انتشار شایعاتی در مورد انعقاد یک قرارداد تجاری رخ داد که البته این خبر بعدها توسط سازمان بورس غیر واقعی تشخیص داده شد. در پی این رویداد هم سازمان بورس به عنوان نهاد ناظر بازار سرمایه، معاملات سهام شرکت کنتورسازی را متوقف کرد و از مدیران کنتورسازی خواست

در این باره گزارشی شفاف ارائه دهند. البته مدیران شرکت کنتورسازی هم در پاسخ، از انعقاد یک قرارداد تجاری مهم با اتاق اصناف خبر دادند که انعقاد این قرارداد در صورت صحت، می‌توانست اثر زیادی در سود سهام کنتورسازی داشته باشد. به همین دلیل هم کنتورسازان در اطلاعیه خود خطاب به سرمایه‌گذاران در بورس اعلام کردند موفق به انعقاد قرارداد فروش قطعی صندوق‌های فروشگاهی با اتاق اصناف ایران برای بهره‌برداری اصناف شده‌اند.

از قضا آنگونه که رسانه‌ها اعلام کرده‌اند، گویا ظاهر ادبیر کل اتاق اصناف ایران نیز در شهریور سال ۹۴ در نامه‌ای این قرارداد را تأیید و اعلام کرده بود که به شرکت هوشمند سامانه باران مأموریت داده است تا نسبت به تجهیز سخت‌افزاری و نرم‌افزاری همه اصناف کشور به صندوق‌های مکانیزه فروش اقدام کند. شرکتی که (هوشمند سامانه باران) گفته می‌شود فقط یک‌ماه پیش از برگزاری مناقصه و با سرمایه یک میلیون تومانی تأسیس شده و این شرکت هم در نامه‌ای مدعی شده بود که محموله صندوق‌های فروشگاهی از سنگاپور به مقصد ایران بازمی‌گردد و ظرف مدت ۲۰ تا ۲۵ روز به بندر ایران می‌رسد، به همین دلیل

و با توجه به این اطلاعات، شرکت کنتورسازی ایران در ۲۸ دیماه ۹۴ در آمد هر سهم سال مالی ۹۴ را با تعدیل مثبت ۴۳۳ درصدی سود در سامانه اطلاعات ناشران بورس موسوم به کدال منتشر کرد و بازرسی و حسابرس قانونی این شرکت هم موضوع انعقاد این قرارداد را تأیید کردند. با این حال اما شش ماه بعد، مشخص شد اطلاعات ارائه شده در صورت‌های مالی حسابرسی شده کنتورسازی صحت ندارد و به همین دلیل صورت‌های مالی حسابرسی شده برای بررسی به جامعه حسابداران رسمی ایران ارسال شد و جامعه حسابداران نیز به این نتیجه رسید که گزارش حسابرسی طبق استانداردهای حسابداری ارائه نشده و حسابرس موضع گیری لازم را در این باره انجام نداده است. و پس از این اتفاق بود که سونامی افت قیمت سهام شرکت کنتورسازی و از دست رفتن سرمایه سهامداران قریب خورده در بورس آغاز شد و رفته رفته اعتراض‌هایی در این زمینه شکل گرفت که نمونه بازار آن را می‌توان در اشغال فضای غرفه سازمان بورس و بروز اعتراض‌ها در جریان برگزاری نمایشگاه بورس، بانک و بیمه در بهار امسال دید و در شرایطی که از یک سال پیش پرونده تخلف‌های روی داده

در شرکت کنتورسازی، در مراجع قضایی در دست بررسی است، چندی پیش نیز برخی از سهامداران این شرکت تاب و توان خود را از دست دادند با ورود به تالار شیشه‌ای و بر هم زدن نظم معاملات، خواستار ارائه پاسخ مسئولان سازمان بورس شدند. بر این اساس جدای از این که آگاهی و پیگیری سهامداران از حق و حقوق خود امری مسلم و روشن است که باید از مجرای قانونی خود پیگیری شود، بروز چنین رفتارها و اعتراض‌هایی قابل قبول و موجه نبوده و می‌توان از تجمع اعتراضی سهامداران کنتورسازی درس بزرگ و با اهمیت‌تر دیگر کنتورسازی برای بورس و معامله‌گرانش این است که بی‌پرونده بازار سهام بازاری مبتنی بر ریسک است و به گفته یکی از کارشناسان هم‌انطور که در زمان کسب سود، سهامداران سودشان را با کسی تقسیم نمی‌کنند، نباید انتظار داشته باشند که در زیان‌هایشان هم کسی شریک شود؛ بنابراین سود و زیان هر تصمیمی در خرید و فروش سهام شرکت‌ها، باید با تحلیل و آگاهی کامل از خبرها و بدور از هر اعتمادی و توجهی به شایعات اقدام به دادوستد سهام در بازار کنند.

آغاز مرحله اول پرداخت سود سهام عدالت از شهریورماه

وارد کرده‌اند که خوشبختانه از این تعداد، ۹۷ درصد شماره‌های شبای اعلامی، بدون اشکال و ایراد بوده و تأیید شده است و حدود ۲.۵ درصد از شماره‌های شبای اعلامی تأیید نشده است. وی تصریح کرد: شماره‌های شبایی که تأیید نشده که یا متعلق به مشمولان نباشد، مورد تأیید واقع نمی‌شود؛ به این معنا که ممکن است سرپرست خانوار، شماره شبای خود را برای سایر اعضای خانواده

وارد کرده باشد، در حالیکه این شماره پذیرفته شده نیست و سازمان خصوصی سازی، سود سهام عدالت را فقط به مشمول ارائه می‌دهد و این طور نیست که این سود به حساب سرپرست خانوار واریز شود. به گفته سبحانی، البته یکی دیگر از دلایل عدم تأیید شماره شبای اعلامی می‌تواند مسدود بودن حساب یا مشکلات این چنینی باشد که در غیر این صورت، اگر هیچ یک از موارد فوق در مورد شماره‌های

اعلامی صادر نباشد، شماره شبای مورد تأیید واقع شده و سود سهام به حساب واریز می‌شود. البته همه شماره‌های شبای اعلامی بعد از دو هفته از ثبت در سامانه، مورد بررسی و تأیید واقع می‌شود. وی اظهار داشت: تاکنون بیش از ۳۵ میلیون نفر برای دریافت صورتحساب به سامانه سهام عدالت مراجعه کرده‌اند. مشاور سازمان خصوصی سازی خاطر نشان کرد: تمام تلاش دولت این است که حداکثر تا پایان

شناسایی شده و نکات فنی مورد نظر جهت پیشگیری از وقوع مجدد این گونه حملات به متولیان سامانه‌های مذکور اعلام شده است، وی تصریح کرد: البته که این گونه نکات دفاع سایبری، به تفصیل و در قالب الزامات امنیت اطلاعات بازار سرمایه قبلاً نیز به متولیان سامانه‌های مذکور اطلاع رسانی شده بود که متأسفانه به دلیل غفلت برخی از شرکت‌ها در اجرای آن‌ها، با چنین تهدیداتی روبرو شده‌اند.

پیگیر حق و حقوق آن‌هاست و این موضوع می‌تواند انتیامی بر دردهایشان باشد و از بروز چنین رفتار تجمعی و اعتراض آمیز جلوگیری کند. البته معاون بورس تهران پس تجمع سهامداران کنتورسازی در تالار حافظ و حواشی ایجاد شده در خصوص آخرین وضعیت پرونده شکایت از مدیران کنتورسازی به قوه قضاییه اعلام کرد پرونده این ناشر به امور انتظامی و حقوقی سازمان بورس ارجاع و در نهایت به دادگاه ارسال شده و هم‌اکنون در حال رسیدگی است. از این رو سهامداران این شرکت پس از صدور احکام قضایی می‌توانند ادعای خسارت کرده و جبران آن را از محکومان طلب کنند. بعلاوه این که مدیرعامل کنتورسازی تحت تعقیب است و به دلیل ناتوانی در پرداخت وثیقه با قرار ۵۰۰ میلیارد تومانی روانه زندان شده است.

از این رو بنظر می‌رسد آگاهی تدریجی سهامداران این شرکت از پیگیری‌های صورت گرفته توسط نهاد ناظر بازار و نیز انتشار نتیجه اقدامات سازمان بورس، می‌توانست مانع بروز این تجمع اعتراضی در تالار شیشه‌ای شود که البته این موضوع زمانی بیش از پیش مورد توجه قرار می‌گیرد که سهامداران شرکت کنتورسازی در اعتراض خود عنوان می‌کنند که چرا سازمان امور مالیاتی که به ابزار قدرت دسترسی دارد با توقیف اموال کنتورسازی قادر است مطالباتش را دریافت کند اما مصداقی سهامداران خرد به جایی نمی‌رسد و کسی پاسخگو سهامداران کنتورسازی نیست! از سوی دیگر درس بزرگ و با اهمیت‌تر دیگر کنتورسازی برای بورس و معامله‌گرانش این است که بی‌پرونده بازار سهام بازاری مبتنی بر ریسک است و به گفته یکی از کارشناسان هم‌انطور که در زمان کسب سود، سهامداران سودشان را با کسی تقسیم نمی‌کنند، نباید انتظار داشته باشند که در زیان‌هایشان هم کسی شریک شود؛ بنابراین سود و زیان هر تصمیمی در خرید و فروش سهام شرکت‌ها، باید با تحلیل و آگاهی کامل از خبرها و بدور از هر اعتمادی و توجهی به شایعات اقدام به دادوستد سهام در بازار کنند.

دولت نمی‌رود و به مشمولان سهام عدالت تعلق دارد.



قائم‌مقام دبیر کل کانون کارگزاران در پاسخ آن بیان کرد: اول از همه باید بین بانک‌ها، مؤسسات و تعاونی‌های اعتباری تفاوت قائل شد، بسیاری از بانک‌های پذیرفته شده در بورس با وجود زیان عملیاتی که متحمل شده‌اند، جزو شفاف‌ترین و بهترین شرکت‌های بورس هستند و اتفاقاً در بلندمدت بحران مؤسسات اعتباری به افزایش اعتبار بانک‌های دولتی و اطمینان مردم به این بانک‌ها منجر خواهد شد و سپرده‌گذاران به علت اختلاف نرخ سودهای اعطایی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری پی خواهند برد.

نرخ بهره بانکی واقعی تر خواهد شد و گشایش‌هایی هر چند اندک در وضع سیاسی دور از ذهن نیست؛ از طرف دیگر در برخی مجامع شرکت‌ها که در حال برگزاری است، مدیران اخبار خوشی برای سهامداران دارند. جمیع این عوامل تغییر تدریجی شرایط رکودی را به بار خواهد آورد. او در خصوص چشم‌انداز نرخ ارز برای بازار سرمایه نیز گفت: با توجه به دغدغه دولت برای ایجاد و تداوم ثبات اقتصادی، انتظار جهش قیمتی را برای نرخ ارز نباید داشت و ممکن است افزایش نرخ ارز صرفاً به اندازه تورم باشد. وضعیت بحران کنونی بانک‌ها سؤال دیگری بود که

بی‌پولی، بلای جان بازار سرمایه

مطلوبی را تجربه می‌کنند، شرکت‌های پذیرفته شده در بورس و کلیت بازار سرمایه در شرایط رونق باشند. وی یکی دیگر از دلایل عمده رکود در بازار سرمایه را فقدان نقدینگی در این بازار برشمرد و تصریح کرد: بسیاری از افراد، سرمایه‌گذاری در اوراق تضمین شده را به سهام ترجیح می‌دهند و در بسیاری از سرمایه‌گذاران نهادی، بازده مورد انتظار در حد سود تضمین شده این اوراق است. وی اظهار کرد: با توجه به شرایط اقتصادی و وضعیت سیاسی کشور نباید انتظار تغییر آبی شرایط بازار پول را داشت. به اعتقاد تاج‌پر، به تدریج با ساماندهی بازار پول

مطلوبی را تجربه می‌کنند، شرکت‌های پذیرفته شده در بورس و کلیت بازار سرمایه در شرایط رونق باشند. وی یکی دیگر از دلایل عمده رکود در بازار سرمایه را فقدان نقدینگی در این بازار برشمرد و تصریح کرد: بسیاری از افراد، سرمایه‌گذاری در اوراق تضمین شده را به سهام ترجیح می‌دهند و در بسیاری از سرمایه‌گذاران نهادی، بازده مورد انتظار در حد سود تضمین شده این اوراق است. وی اظهار کرد: با توجه به شرایط اقتصادی و وضعیت سیاسی کشور نباید انتظار تغییر آبی شرایط بازار پول را داشت. به اعتقاد تاج‌پر، به تدریج با ساماندهی بازار پول